Ibi: Non tantum ad alienos proprios pauchianos.

Proprijs tamen prius succurrēdum est, 85 quam extraneis, si in æquali necessitate constituti sint, glof. in cap. sicut 12. q. 2. Greg. Lop. in d. l. 1. glof. 4.

Ibi: Simulacra enim viventia.

Ex hoc Gregor. Lop. in d. l. 40. glof. 10. 86 ad med. tit. 5. part. 1. docuit quod si Ecclesie, & pauperes necessitate prementur, potius his, quam illi, ceteris paribus, largiendum erit, quia Deus Ecclesiam fecit propter hominem, non autem hominem propter Ecclesiam, luxta illud Machabœor lib. 2. cap. 5. vers. 19. Verum non propter locum gentem, sed propter gentem locum Deus elegit. Quid verum erit, si pauperalias effici perituras, vi idem Gregor. Lop. explicat in d. glof. 2. vbi ait, quod Ecclesia egens extra casum extremæ necessitatis pauperum est præferenda.

Num. 9.

Cum plurima sint priuilegia paupertati concessa, de quibus per Velaic. in tract. de priuileg. pauper. Rebuff. de priuileg. Scholar. priuileg. 90. Gonçal. ad reg. 8. Cancellar. glof. 2. num. 35. Cornel. Benicas de priuileg. paupertat. frequentissime solet disputari, an illi, quos proprias celera ad inopiam cöduixerunt, illis gaudere possint, de quo Velaic. q. s. 54. per tot. Sic in praesenti queritur hoc ipsum circa alienationem bonorum Ecclesie, qua ad subueniendum pauperum necessitatibus fieri debet, & quod non sit facienda propter eos, qui patrimonio suo sunt abusus, suaderetur ex l. si fiduciis 7. §. 1. s. qui satisfact. cogantur, l. sine hereditaria 23. ff. de nego. gest. glof. verb. ad inopiam, in cap. que in Ecclesiarum de constitutionib. Bald. in Authent. res. que C. communis delegat. Matienç. in l. 6 gl. 3. num. 32. tit. 7. AA 3 lib.

lib. 5. Recopilat. Tiraquell, in l. si unquam verb, bona, num. 5. C. de revocand. donat. And. de Ihernia in constitut. Neapol. lib. 1. tit. 33. num. 9. Afflicti ibidem, num. 18. 26. Menoch. cons. 33. num. 12. Rebus. ad leg. Gallie tit. de sentent. proces. glof. vlt. col. 4. & alii apud Velaſc. num. 1. Horat. epistolar. lib. 1. epif. ad Lollium, ibi:  
Quæ ſua culpa premet, deceptus omite tueri. Ex quibus conſtat, indignos eſe miſericordum auxiliis, qui ſeſe delinquendo in egeſtatem profeſerunt, atque ita non eſe bona Ecclesiatica diſtrahenda, ut ipſiſ ſuccurratur.

88 Sed quod, etiſ culpa cauſam dederint pauperi, non ideo egeniſ ſua priuilegia debent denegari, placet D. Couar. praedicator. cap. 6. nu. 2. vers. Sed ſi in pauperitatem, Nouat. ſup. queſt. 1. 6. ſect. 1. à num. 4. Pet. Barbol. in l. maritum, num. 39. ff. fol. lut. mat. imor. Sola ad conſtitut. Sabaudie, tit. de venationib. & pſicationib. glof. 2. num. 3. Melo de induc. debitor. cap. 12. num. 15. 16. Giurba decif. 43. num. 27. Carleual. de iudicis. tom. 1. difi. 2. queſt. 6. ſect. 7. num. 616. & alii, quoſ cumulat Velaſc. d. queſt. 54. ex num. 7. Quæ leſtentia etiſ vera re- gulariter fit, illimitat duplicitate, vt per D. Couar. latim, vers. Secundo, illud, cum ſeq. Vide inſ. n. 91. 92.